
Zápis ze zasedání finančního výboru města Jevišovice z kontrolních dnů 
30. června, 3. srpna a 26. září 2023 

 
 
Přítomni:    Bc. Magda Dočekalová  

Tomáš Makovička  
Mgr. Jitka Němcová  
RNDr. Eva Dohnalová  

 
Nepřítomen:                  RSDr. Oldřich Kukla  
 
Hosté:                 Jana Lavingrová, účetní obce 

Zapisovatelka:                 Bc. Magda Dočekalová 

Ověřovatelka zápisu:                Mgr. Jitka Němcová 

Místo konání zasedání: kancelář účetní, Jevišovice 56 

 

 

Předmětem všech kontrolních dnů byly účetní doklady, smlouvy a finanční transakce v období                

13. 5. 2023 - 26. 9. 2023 (které byly k tomuto datu k dispozici): 

1. kanalizace – oproti původnímu plánu i po navýšení nedostatečná částka, poslední faktura je na 

67tis. na žlaby a bude nutné rozpočtové opatření z důvodu přečerpání plánu  

2. právní služby advokátní kanceláře Feichtinger Žídek a Fyrbach – prošly jsme neuhrazené faktury s 

přílohami za právnické služby. Diskuze nad fakturami 5892022, 5902022, 5912022, které jsou 

vystavené za stejné období. 

- proč jsou tyto faktury vystavené za stejné období a k čemu se vážou? 

3. rozpočtové opatření č. 4 – jeho předmětem mj. bylo:  
3.1. navýšení výdajů na vybudování naučné stezky v údolí kolem řeky Jevišovky – z původních 150tis 
Kč na 240tis Kč  
3.2. výdaje na opravu bytu nad hasičárnou – 65tis Kč  
3.3. navýšení výdajů na rekonstrukci radnice – 1 028tis Kč  
3.4. nákup pozemku do vlastnictví obce – 79tis Kč  
 
Komentář k položkám 3.1. – 3.4.  
 
- Požádat o předložení celkových plánovaných výdajů na vybudování stezky kolem Jevišovky  
- Po ukončení rekonstrukce radnice požádat o předložení celkového položkového přehledu výdajů. 
V něm zohlednit např. i to, že se některé práce prováděli duplicitně – příkladně výmalba a úklid 
zasedací místnosti a poté se opět začalo se sekáním do zdí, apod. Pokud byly tyto vícepráce, určit za 
ně odpovědnou osobu. 
 - O nákupu pozemku nebylo zastupitelstvo informováno. Vzhledem k částce, je zcela v kompetenci 
starosty, nicméně by mohla být projevena součinnost starosty se všemi zastupiteli. Nakonec se 
ukázalo, že se jedná o záležitost, kdy se časově neshoduje uzavření Kupní smlouvy a její faktická 
úhrada (r. 2022 a 2023) – v době konání FV jsme tuto informaci neměli.  
 



4. výdaje za reklamu:  
od účetní obce jsme si vyžádali, pro možnost meziročního srovnání, souhrn výdajů za inzerci za 
období leden – červenec r. 2022 a r. 2023 – došlo k poklesu výdajů za reklamu o 36 %, výdaje v r. 
2022 – 54tis Kč, výdaje v r. 2023 – 34tis Kč (v příloze)  
komentář k bodu č. 4:  
- Omezit reklamu typu vydání ze dne 27. března 2023 – prezentace města v tomto vydání spočívala 
v tom, že v novinách byly fotky věnečků … (viz  příloha) 
 
5. faktura za knihu „Znojmo a okolí z nebe“ 
– zálohová platba 15tis Kč, celkové výdaje na knihu jsou 25tis Kč (v příloze)  -  - Žádosti občanů o 
vydání knihy o Jevišovicích nebylo v minulosti vyhověno s odůvodněním nezájmu o publikaci tohoto 
typu.  
- Proč se nyní obec podílí na obdobném projektu?  
 
6. výdaj za divadelní představení:  
- faktura č. 058 za 11tis (v příloze)  
- toto divadelní představení nebylo nikdy předmětem jednání kulturní komise, ani nezapadá do 
plánovaných výdajů na kulturu obce.  
- Proč nemá kulturní komise, nebo p. Straková, kontrolu nad výdaji spojenými s kulturním děním v 
obci.  
 
7. náklady na proběhlou Vinařskou romanci:  
v době konání FV výboru 26. 9. 2023 nebyla ještě kompletní bilance k dispozici, předmětem kontroly 

bude v rámci příštího finančního výboru  

8. Předložený „Rozpočet nákladů na pivní slavnosti Jevišovice 2023 po realizaci“ – celkem 190tis Kč 

(v příloze)  

 
9. Předložen mezisoučet výdajů na rekonstrukci radnice k 26. 9. 2023 jsou výdaje ve výši 1 900tis  
 
10. Realizace RE-USE Centra byla dokončena již v r. 2023 
 – bude předmětem rozpočtového opatření v září 2023 (nebylo rozpočtováno pro r. 2023. Očekávaná 
dotace na tuto realizaci bude předmětem rozpočtového opatření v okamžiku obdržení avíza o 
poskytnutí dotace).  
 
11. Faktura č. 23FV_109 od firmy Estetico s.r.o. – 235tis Kč  
-  rekonstrukce sedáků v obřadní místnosti.  
 – požádat o informaci, zda byly osloveny i jiné firmy, s odkazem na zápis FV ze dne 25. 1. 2023  
- zastupitelé nebyli informováni o zakázce  
 
12. Ke Kupní smlouvě ze dne 20. 6. 2022  
– pozemky parc. č. 939/21, 1738/1, 939/22 – doložena Doložka ze dne 7. 7.2023 (v příloze)  
- na Doložku doplnit datum schválení záměru koupit předmětné pozemky  
 
13. Stav bankovního účtu ke dni konání FV, tj. k 26. 9. 2023 (poslední výpis) – 1 170tis Kč  
Stav bankovního účtu k 31. 8. 2023 – 4 150tis Kč  
 
14. Diskuze nad velmi napnutým rozpočtem, na běžném účtu je vytvořena velmi nízká rezerva, 
zastupitelstvo by se mělo snažit vytvořit rezervu větší.  
 
  



V závěrečné diskusi nebyly vzneseny žádné další připomínky. 
 
V Jevišovicích 26. 9. 2023 

Zapsala: Bc. Magda Dočekalová  Ověřovatelka zápisu: Mgr. Jitka Němcová 

 

………………………………………………  ……………………………………………………………… 

 

Předsedkyně: Mgr. Jitka Němcová 

 

………………………………………………….. 


